ivo de las Activi de Op

Flujos de
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Trasferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Ir
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

uctura y Constrt en Proceso

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Activil de Fi

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otras Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Apli 1es de Financi
Flujos Netos de Efectivo por Activi de Fi
Incr /Dismi i6n Neta en el Efectivo y Equivals al

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE HACIENDA

SISTEMA CONTABLE 2022
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

(Cifras en Pesos)

269,961,927.17
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
269,961,927.17

255,835,365.86
196,443,957.08
14,075,844.06
43,569,450.28
846,860.95
0.00
396,933.03
375,170.46
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
127,150.00
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1,428,715,601.57
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
1,428,715,601.57

1,413,855,426.68
967,546,966.70
43,205,406.08
376,031,724.81
1,5682,973.36
0.00
10,625,159.33
8,849,471.98
0.00
350,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,663,724.42

14,126,561.31

14,860,174.89

16,921,742.05 90,150,444.60
0.00 897,453.00
127,150.00 2,523,714.23
16,794,592.05 86,729,277.37
156,592,647.94 325,868,606.45
0.00 897,453.00

0.00 6,401,563.65
15,5692,647.94 318,569,583.80
1,329,094.11 (235,718,161.85)
496,172.76 55,184,441.15
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
496,172.76 55,184,441.15

32,270,229.70
0.00
0.00
0.00
32,270,229.70

19,889,817.99
0.00
0.00
0.00
19,889,817.99

(31,774,056.94)

35,294,623.16

(16,318,401.52)
177,359,963.89

161,041,562.37

(185,563,363.80)
362,923,327.69

177,359,963.89

*é%ﬁgr;"%gl Goémez

'’
Jefa de ladnidad de Afééyo Administrativo

Jefe del Area de Retursos Financieros y Contabilidad

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



